
Základní škola Aloise Klára Úštěk 
Polské lidové armády 11, Úštěk 411 45 

IČO 46770038, tel. 416795456 

 

 

Roční plán úkolů výchovného poradce 

 

Srpen 

 

- Kontrola vykazování integrovaných žáků (zprávy PPP a SPC). 

 

Září 

 

- Vypracovat (doplnit) evidenci žáků se specifickými vývojovými poruchami. 

-  Vypracování plánu výchovného poradce pro školní rok 2021/2022. 

- Konzultace s třídními učitelkami ohledně vypracování IVP a další dokumentace. 

- Zpracovat ve spolupráci s pedagogickými pracovníky přehled žáků vyžadující zvláštní 

pozornost. 

- Zjistit počet vycházejících žáků a na třídních schůzkách předat první informace rodičům 

k volbě povolání. 

- Zajistit vypracování IVP. 
 

 

Říjen 
 

- Zpracování individuálních vzdělávacích plánů a jejich schválení v SPC, metodická

 pomoc učitelům při tvorbě IVP. 

- Orientační pohovory s vycházejícími žáky. 

- Organizace setkání se zástupci středních škol - volba povolání. 

- Zjistit zájem žáků o umělecké školy a konzervatoře. 

 

Listopad 
 

- Rozdat přihlášky ke studiu v uměleckých školách. 

- Zpracovat informace významné pro volbu dalšího studia nebo pro jiné formy přípravy na 

povolání a předat je žákům, rodičům a pedagogickým pracovníkům. 

- Zjistit zájem žáků o víceletá gymnázia. 

 

Prosinec 

 

- Zorganizovat porady se žáky a jejich rodiči k otázkám týkajícím se studia ve středních 

školách. 

 

Leden 
 
- Shromáždit podklady kariérového poradenství – 5. a 9. ročník. 

- Zpracovat průběžné hodnocení integrovaných žáků. 

-  Aktualizace evidence žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, kontrola platnosti 

 zpráv. 
 

 

 



Únor 

 
- Doplnit evidenci žáků se specifickými vývojovými poruchami. 

- Odevzdání a kontrola vyplnění přihlášek na střední školy. 

 

Březen 

 
- Kontrola následných vyšetření pro integrované žáky. 

- Podat návrhy na vyšetření žáků v PPP. 

- Předat zápisové lístky vycházejícím žákům. 

 

Duben 

 
- Kontrola platnosti vyšetření v PPP a SPC. 

 

 

Květen 

 
- Zpracovat a vyhodnotit údaje o přijímacím řízení do středních škol. 

- Poskytnout odbornou pomoc při odvolacích řízeních do středních škol. 

 

Červen 

 
- Zpracovat průběžné hodnocení integrovaných žáků. 
- Celkově zhodnotit práci výchovného poradce. 

-  Aktualizace evidence žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, kontrola platnosti 

 zpráv. 
 

Průběžně 
 

- Účastnit se informačních a vzdělávacích akcí pro výchovné poradce dle možností školy. 

- Předávat informace ostatním pedagogickým pracovníkům. 

- Řešení výukových a výchovných problémů. 

- Spolupracovat s PPP a SPC, ÚP Litoměřice a dalšími orgány – konzultace a řešení problémů. 

- Spolupracovat s metodikem prevence. 

- Poskytovat individuální konzultace pro žáky a rodiče. 

- Vést dokumentaci VP. 

 

Konzultační hodiny pro rodiče a žáky: čtvrtek 14:00 - 15:00 (příp. jiný termín po domluvě) 

Konzultační hodiny pro žáky a učitele: kdykoliv dle časových možností 

 

Důležité termíny 

- zápis žáků do 1. třídy (13. – 14. 4. 2022) 

- odeslání přihlášek na umělecké školy s talentovou zkoušku do 30. 11. 2021 

- talentové zkoušky na SŠ (2. 1. – 15. 1. 2022) 

- talentové zkoušky na konzervatoř (15. 1. – 31. 1. 2022) 

- odeslání přihlášek na střední školy (do 1. 3. 2022) 

- přijímací řízení na SŠ s maturitní zkouškou: 12. 4. a 13. 4. 2022 (čtyřleté obory) 

- přijímací řízení na SŠ se závěrečnou zkouškou: od 22. 4. do 30. 4. 2022 

-  přijímací řízení na SŠ s maturitní zkouškou: 19. 4. a 20. 4. 2022 (šestileté a osmileté bory) 

 

 

V Úštěku 14. září 2021      Mgr. Petra Votrubcová 


